

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 52,877,022,938 |
| 業務費用 | 15,861,695,467 |
| 人件費 | 6,233,461,937 |
| 職員給与費 | 4,516,296,973 |
| 賞与等引当金繰入額 | 298,657,302 |
| 退職手当引当金繰入額 | 383,996,530 |
| その他 | 1,034,511,132 |
| 物件費等 | 8,598,074,038 |
| 物件費 | 4,655,989,245 |
| 維持補修費 | 196,246,467 |
| 減価償却費 | 3,054,312,194 |
| その他 | 691,526,132 |
| その他の業務費用 | 1,030,159,492 |
| 支払利息 | 302,875,223 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 70,303,437 |
| その他 | 656,980,832 |
| 移転費用 | 37,015,327,471 |
| 補助金等 | 16,103,255,724 |
| 社会保障給付 | 20,891,598,547 |
| その他 | 20,473,200 |
| 経常収益 | 4,249,832,732 |
| 使用料及び手数料 | 1,727,256,767 |
| その他 | 2,522,575,965 |
| 純経常行政コスト | 48,627,190,206 |
| 臨時損失 | 195,013,802 |
| 災害復旧事業費 | 126,458,386 |
| 資産除売却損 | 61,119,824 |
| 投資損失引当金繰入額 | — |
| 損失補償等引当金繰入額 | — |
| その他 | 7,435,592 |
| 臨時利益 | 100,443,879 |
| 資産売却益 | 96,077,909 |
| その他 | 4,365,970 |
| 純行政コスト | 48,721,760,129 |

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|------------------|-----------------|------------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 68,185,300,102 | 104,138,375,588 | △ 35,953,075,486 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 48,721,760,129 | | △ 48,721,760,129 | |
| 財源 | 48,875,750,577 | | 48,875,750,577 | - |
| 税収等 | 26,172,414,614 | | 26,172,414,614 | |
| 国県等補助金 | 22,703,335,963 | | 22,703,335,963 | |
| 本年度差額 | 153,990,448 | | 153,990,448 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 379,295,663 | △ 379,295,663 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 4,126,874,661 | △ 4,126,874,661 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 3,243,476,767 | 3,243,476,767 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,364,356,194 | △ 1,364,356,194 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 1,868,458,425 | 1,868,458,425 | |
| 資産評価差額 | △ 52,461 | △ 52,461 | | |
| 無償所管換等 | △ 3,956,322 | △ 3,956,322 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 276,908,335 | 1,102,967 | 275,805,368 | - |
| その他 | △ 406,122,762 | △ 402,347,351 | △ 3,775,411 | |
| 本年度純資産変動額 | 20,767,238 | △ 25,957,504 | 46,724,742 | - |
| 本年度末純資産残高 | 68,206,067,340 | 104,112,418,084 | △ 35,906,350,744 | - |

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|----------------------|------------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 49,556,680,129 |
| 業務費用支出 | 12,544,570,400 |
| 人件費支出 | 5,830,836,538 |
| 物件費等支出 | 5,679,157,660 |
| 支払利息支出 | 302,875,223 |
| その他の支出 | 731,700,979 |
| 移転費用支出 | 37,012,109,729 |
| 補助金等支出 | 28,616,260,711 |
| 社会保障給付支出 | 8,375,375,818 |
| その他の支出 | 20,473,200 |
| 業務収入 | 52,131,782,898 |
| 税収等収入 | 26,085,579,734 |
| 国県等補助金収入 | 21,698,524,581 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,801,765,764 |
| その他の収入 | 2,545,912,819 |
| 臨時支出 | 147,215,119 |
| 災害復旧事業費支出 | 126,458,386 |
| その他の支出 | 20,756,733 |
| 臨時収入 | 412,911,687 |
| 業務活動収支 | 2,840,799,337 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 5,197,575,867 |
| 公共施設等整備費支出 | 4,076,554,502 |
| 基金積立金支出 | 1,114,429,543 |
| 投資及び出資金支出 | 50,000 |
| 貸付金支出 | 1,425,000 |
| その他の支出 | 5,116,822 |
| 投資活動収入 | 2,506,781,704 |
| 国県等補助金収入 | 593,900,408 |
| 基金取崩収入 | 1,584,377,861 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | 239,823,007 |
| その他の収入 | 88,680,428 |
| 投資活動収支 | △ 2,690,794,163 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 3,735,914,312 |
| 地方債等償還支出 | 3,680,625,228 |
| その他の支出 | 55,289,084 |
| 財務活動収入 | 3,704,111,689 |
| 地方債等発行収入 | 3,703,000,000 |
| その他の収入 | 1,111,689 |
| 財務活動収支 | △ 31,802,623 |
| 本年度資金収支額 | 118,202,551 |
| 前年度末資金残高 | 5,147,929,949 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 275,744,298 |
| 本年度末資金残高 | 5,541,876,798 |

| | |
|-------------|---------------|
| 前年度末歳計外現金残高 | 18,180,435 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 6,690,920 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 24,871,355 |
| 本年度末現金預金残高 | 5,566,748,153 |